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Inför den kommande veckan kan vi förbereda oss på att trejda metaller som 
guld, silver och platina. Men det är inte bara köp som gäller just nu; i guldet är en 
blankning intressant på några veckor till månaders sikt. Utlösare för blankning är 
en notering under fredagens lägstanotering. Det skulle kunna utlösa stoppar från 
större aktörer som ligger tungt i köpta positioner. 
 
I silver och platina ser det dock mycket trevligare ut, där kan man köpa direkt på 
dagens nivå, eftersom vi har ett annat tekniskt läge. Större aktörer ligger med 
relativt stora positioner där också men det är en bit kvar tills vi får en lägre lägsta. 
Det tekniska läget är rekyl ned mot en stigande dagstrend och då är tajmingen god 
för att köpa.. 

Genom att köpa silver och samtidigt sälja guld har man en ganska neutral position 
(i förhållande till alla övriga marknader). Möjligheten finns att båda slutar med vinst 
men med lite tur blir man sittandes med en vinnare på lite längre sikt. Vilken som 
är rätt, köpet eller blankningen, kan vi inte veta i dag. Men om inte priset rör sig 
sidledes bör vi ha en trejd som har potential att ge stor vinst.

Den andra affären gäller det sedan att stänga snabbt, så snart vi ser att den går 
åt fel håll. Det gäller alltså att hålla förlusterna små och låta vinsterna löpa, det är 
viktigare än att gissa rätt på åt vilket håll marknaden kommer att gå.

Samma sak gäller i aktiemarknaden; ingen kan förutspå framtiden och därmed 
finns det heller ingen som vet hur marknaden kommer att gå. Att analysera och ha 
många rätt har väldigt liten korrelation med stora vinster.

S&P 500, Nasdaq 100 och Dow Jones stiger nu från högre rekylbottnar. Dessa 
är värda att bevaka för noteringar vid lägre lägsta och vi kommer att springa mot 
exit snabbt för att hålla förlusterna små. Tekniska trendföljare bör ha köpt med de 
stigande trenderna, antingen på utbrotten upp mot högre högsta efter misslyckade 
försök att ta ut tidigare bottnar eller på dippen ned de senaste veckorna.

Nu gäller det att låta vinsterna löpa och inte göra exit för tidigt. Det är annars lätt 
att glädjas i första vågen men för att ha råd att betala alla förluster måste man 
verkligen se till att maximera vinsterna de (få) gånger det går riktigt bra.
 

Avgörande för guld, silver och index
Guld och aktier står inför avgörande denna vecka.
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Tillgång: 1-6 mån:

Slutsats: 6-12 mån:

Produktförslag köp: Produktförslag sälj:
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Den senaste veckan har vi sett en uppgång i de större ledande aktieindexen. Det 
handlar nu om rörelser som återtestar tidigare toppar i positiva trender. Men inte i 
svenska OMXS30 som istället stiger efter ett utbrott ned mot en lägre lägsta.

Som tekniska handlare är vi därmed inte intresserade av att köpa OMXS30, istället 
har vi gjort exit på köpta, och de lite aggressivare kan ha blankat på ett utbrott.

För att indexet åter skall bli intressant för köp krävs noteringar över apriltoppen, för 
om vi får en högre högsta är vi övertygade om att köparna åter är intresserade och 
starka nog att lyfta kursen.

Just nu gäller alltså avvakta med tveka inte att åter gå lång om 1420 passeras, 
grön linje i grafen ovan.

Tveka inte i tveksamma OMXS30

MINILONG OMX VT89 MINISHRT OMX VT31

Skulle de amerikanska indexen trilla ned under tidigare rekylbottnar går det bra att 
blanka för den som är lite aggressiv. Första blankningskandidat är dock svenska 
OMXS30 som varit ledande på nedsidan.

I oljan har vi för bara några dagar sedan sett högre toppar. Dagstrenden är positiv 
och kursen överköpt. Att priset är överköpt är ett tecken på styrka, att trenden är 
stark. Vi ser det inte som en signal att sälja blankt, för oss är det en no go-signal, 
gör ingenting, avvakta bättre läge.

Bara om oljan vänder ned blir det intressant och då trenden är stigande är det bara 
köpta positioner som är aktuella.

Större aktörer ligger långa med den positiva trenden. I början av året rapporterade 
ICE om att de som grupp låg med en ganska stor kort position, som nu dock alltså 
är återköpt och utbytt mot en lång.

Samma sak gäller i villaolja och bensin som har hög korrelation med olja. Energi-
sektorn har haft en fantastisk utveckling den senaste tiden. Det har fått hedgefon-
der att tanka köpta positioner i WTI-olja, villaolja och bensin.

I naturgas har de dock en nettokort position som ökat kraftigt enligt den senaste 
mätningen från CFTC. Trenden i naturgas följer inte alls olja och har inte gjort det 
de senaste åren. Det är snarare så att naturgas sjunker när olja stiger.

Det viktigaste just nu är alltså inte vad FED-chefen Janet Yellen har att säga, eller 
vad ECB hittar på. Och vem som vinner presidentvalet i USA är inte heller så viktigt 
för naturgasprisets utveckling. Det som är av vikt är vad de större aktörerna gör och 
det syns i priset. Stigande kurser är ett tecken på positiv fundamenta, exakt vad 
brukar nå media först när det är för sent att agera på den.

Om priset faller säger det oss att något inte står rätt till, då vill vi inte ligga kvar med 
köpta positioner.  
 
För att avgöra om priset stiger eller faller, analyserar vi tidigare toppar/bottnar och 
räknar på prisets medelvärde, vilket alltså är av större vikt för oss än det brus som 
avges från media varje dag.

Henrik Hallenborg

OMXS30

Avvakta

Neutral

Neutral
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Tillgång:

Slutsats:

1-6 mån:

6-12 mån:

Tillgång: 1-6 mån:

Slutsats: 6-12 mån:
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Produktförslag köp: Produktförslag sälj:

Tillgång:

Produktförslag köp: Produktförslag sälj:

Köparna har åter kopplat greppet om Nasdaq 100, som under veckan som gick tog 
ett stadigt kliv upp mot tidigare topp och därmed åter belönade tekniska trendföl-
jare. Köpte man indexet på tekniska grunder behöver man inte fundera så mycket 
på varför det stiger, att det stiger är så mycket viktigare.

Sedan årsskiftet har vi nu haft ett par sättupper för köp, först på utbrott upp mot en 
högre högsta i slutet av februari och sedan en rekyl ned mot tidigare utbrottsnivå 
i april, då motståndet återtestades som stöd, vilket innebar perfekt tajming för köp 
(grön linje i grafen ovan).

Vi har nu en stigande trendlinje och en högre lägsta. Det betydet också en ny 
naturlig nödutgång, något under majbottnen. Skulle den passeras har vi en lägre 
lägsta efter ett misslyckat försök att nå tidigare topp, då kan kan sälja blankt och 
göra exit på köpta positioner. En lägre lägsta skulle vara mycket negativt.

Köparstyrt i Nasdaq 100 igen
Att större aktörer ligger med en rekordstor nettolång position i guld kan lätt leda 
till panikstämning om priset vänder ned, om alla springer mot exit samtidigt är det 
inte säkert att det finns tillräckligt med köpare för att hålla priset uppe och då kan vi 
sikta på $1000.

Som tekniska handlare försöker vi gissa så lite som möjligt om vad som kommer 
att hända, istället är vårt mål att vara med när det händer.

Det innebär att vi inte har några problem att byta ut en lång mot en kort om tidigare 
bottnar passeras, se röd linje i grafen ovan. Bryts denna linje gäller alltså inte bara 
exit på köpta utan även sälj för att sälja blankt, vilket kan göras genom ett köp av 
MINISHRT GULD VT19.

Stöden inunder är relativt svaga, varför vi tar ut ett mål på $1000. Guldet kanske 
är på väg mot $2000, men det hindrar inte en våg ned för att först skaka ut svaga 
händer. Läs även analysen ”Guld på kritiska nivåer”.

Guldet balanserar på skör tråd

Nasdaq 100

Behåll köpta

Köpzon

Köpzon

Guld

Trejda utbrott

Köpzon

Köpzon

MINILONG NASD VT24 MINISHRT NASD VT10  MINILONG GULD VT15 MINISHRT GULD VT19

http://www.borstjanaren.se/borst/borstArticleDetails/article_id/15056
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Tillgång:

Slutsats:

1-6 mån:

6-12 mån:

Tillgång: 1-6 mån:

Slutsats: 6-12 mån:
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Produktförslag köp: Produktförslag sälj:

Tillgång:

Produktförslag köp: Produktförslag sälj:

Det tyska DAX-indexet stiger efter en högre botten vid golvet i den stigande trend-
kanalen. Rekylhandlare har kunnat köpa vid normala nivåer och nu när köparna 
åter tar över är det dags att se över nödutgången.

Vid köpet på rekylen hade vi en naturlig exitnivå något under aprilbottnen, i dag är 
det majbottnen som är helt avgörande.

Så länge indexet noteras över denna botten är det frid och fröjd, köparna har över-
taget och man kan lungt ligga kvar i köpta positioner.

Men tar säljarna kursen under tidigare botten är det ett tecken på svaghet, då bör 
man göra exit på köpta och se sig om efter en trevligare marknad att trejda. Den 
som är lite aggressiv kan då istället sälja blankt.

Frid och fröjd i tyska DAX
Lagren av råolja i USA har minskat något på senare tid men totalt sett finns det 
gott om olja. Marknaden flödar fortfarande över även om priset nästan dubblats 
sedan bottnen i början av året.

Att det kan vara svårt att förstå varför oljan stiger är positivt och ger stöd åt tren-
den. De bra förklaringarna brukar komma först efteråt, när det är för sent att agera.

Därför förlitar vi oss på trenden – tidigare toppar och bottnar – och köper utbrott 
och rekyler från dessa.

Eftersom vi har en högre topp i oljan är tajmingen dålig för köp just nu. Men vid en 
eventuell nedgång i priset till golvet i den stigande trendkanalen, går det bra att 
köpa på 4-6 månaders sikt. I oljan gäller alltså köp svaghet när det kommer.

Invänta svaghet i oljan före köp

DAX

Behåll köpta

Köpzon

Köpzon

WTI-olja

Behåll köpta, köp mer på rekyl 

Köpzon

Köpzon

MINILONG DAX VT78 MINISHRT DAX VON43 MINILONG WTI VT40 MINISHRT WTI VT1
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Tillgång:

Slutsats:

1-6 mån:

6-12 mån:

Tillgång: 1-6 mån:

Slutsats: 6-12 mån:
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Produktförslag köp: Produktförslag sälj:

Tillgång:

Produktförslag köp: Produktförslag sälj:

Likt guld har hedgefonder och större spekulanter i silver köpt på sig stora mängder 
terminskontrakt, enligt CFTC senaste mätning. Positionen är mycket stor och har 
varit stor under en längre tid.

Samtidigt har priset på silver trendat upp. Just nu ser vi en rekyl ned från en topp 
placerad långt över den stigande trendkanalen. Det gör dagens prisdipp väl värd 
att köpa på. Entré kan göras på dagens nivå och lite längre ned vid den stigande 
trendlinjen om möjligt. 

I denna sättupp får vi till en mycket trevlig risk/reward-kvot, då den naturliga nödut-
gången ligger under bottnen från början av april.

För att gå lång i silver kan man köpa MINILONG SILV VT1 från Vontobel.

Köp silverdippen
Priset på platina rekylerar ned i en kraftig rörelse. För några dagar sedan passe-
rades den stigande trendlinjen. Vad det säger oss är att dippen är lite kraftigare än 
normalt men det är inte negativt på något sätt.

Trendlinjer brukar man få justera och rita om i en trend.

Vad som är viktigt är tidigare botten, den röda linjen i grafen ovan. Så länge priset 
noteras ovanför denna är det tekniska läget positivt. Köp kan göras direkt på da-
gens nivå, eftersom vi har en rörelse mot trenden.

Mest troligt är att kursen gör ett försök att återtesta tidigare topp innan vi får en 
lägre lägsta.

Entré kan göras i BULL PLATIN X3 VON, som stiger i värde om platina vänder upp.

Mest troligt med återtest i platina, köp!

Silver

Köp direkt på dagens nivå

Köpzon

Köpzon

Platina

Köp direkt på dagens nivå

Köpzon

Köpzon

MINILONG SILV VT1 MINISHRT SILVER VON7 BULL PLATIN X3 VON BEAR PLATIN X3 VON
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Morningbriefing Börstjänaren AB frånsäger sig allt ansvar för direkt
eller indirekt förlust eller skada av vad slag det vara må, som grundar
sig på användandet av information från Börstjänarens webbplats eller 
nyhetsbrev.

Informationen på Börstjänaren och Världsmarknaden Update tar inte
hän- syn till någon specifik mottagares särskilda investeringsmål, eko-
nomiska situation eller behov.

Informationen är inte att betrakta som en personlig rekommendation
eller ett investeringsråd.

Varje investeringsbeslut fattas självständigt av användaren och på
dennes eget ansvar.

Investeringar i finansiella instrument är förknippade med risk och en
investering kan både öka och minska i värde eller komma att bli värdelös.

Historisk avkastning är ingen garanti för framtida avkastning.

Ansvarsfriskrivning Rekommenderade CFD-aktörer
Tack till våra sponsorer, som är med och möjliggör Börstjänarens 
till stora delar kostnadsfria verksamhet för alla börsintresserade! 
Du kan bidra till Börstjänaren genom att ta del av våra sponsorers
och samarbetspartners utbud.

AvaTrade
AvaTrade är en världsledande nätmäklare som erbjuder handel
med mer än 200 Forex- och CFD-instrument, inklusive aktier, index, råvaror, 
obligationer & ETF:er.

Med över 200 000 registrerade kunder från fler än 120 länder, är
AvaTrade en verkligt global mäklare.

CMC Markets
CMC Markets grundades 1989 i London av Peter Cruddas och är
idag ett av de ledande företagen inom handel med Contracts for
Difference (CFDs). 

CMC Markets finns över hela världen och har bland annat kontor 
i Stockholm, London, Paris, Milano, Madrid, Frankfurt, Sydney,  
Toronto och Singapore.

Bli kund hos Ava Trade här!

Bli kund hos CMS Markets här!

http://www.avatrade.se/?tag=8947
http://www.cmcmarkets.se/sv?iaid=446240
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